附件3                             参考文本
                         可根据实际需要进行修改
卫生健康领域国家科技计划项目
（课题）财务验收审计业务约定书
委托方：                                             （以下简称甲方）
受托方：                                             （以下简称乙方）
依据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国注册会计师法》、《中国注册会计师执业准则》等规定和乙方与国家卫生健康委科教司签署的《卫生健康领域国家科技计划项目（课题）财务验收审计协议书》，经双方协商，达成以下约定：
第1条 委托目的和内容
甲方委托乙方对以下卫生健康领域国家科技重大专项及其他国家科技计划项目（课题）开展审计工作：                     。（包括名称和编号）
第2条 甲方责任和义务
1、甲方的责任
甲方承担会计责任，即建立健全的内部控制制度，保护资产的安全；甲方及甲方负责人应保证会计资料的真实性、完整性和合法性。
2、甲方义务

（1）在****年 *月 **日之前提供审计业务所需的全部资料，包括财务会计资料及其他相关资料，并保证所提供资料的真实性和完整性；

（2）确保乙方不受限制地接触任何与审计有关的记录、文件和所需要的其他信息；

（3）甲方管理层对其作出的与审计有关的声明予以书面确认；

（4）为乙方派出的有关工作人员提供必要的工作条件和协助，主要事项将由乙方于外勤工作开始前提供清单；
（5）按本约定书的约定及时足额支付审计费用；

（6）按委托目的正确使用审计报告。

第3条 乙方的责任和义务

1、乙方的责任

（1）乙方遵照《卫生健康领域国家科技计划项目（课题）财务验收审计协议书》的约定对甲方科技经费使用情况实施专项审计。对所出具的审计报告的公允性、真实性、合法性负责。

（2）审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于乙方的判断。
（3）乙方需要合理计划和实施审计工作，以使乙方能够获取充分、适当的审计证据，为甲方财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。
（4）乙方的审计不能减轻甲方及甲方管理层的责任。

2、乙方的义务
（1）乙方在接到审计通知后的30日内完成审计工作，应于 **** 年 ** 月 ** 日前出具审计报告。

（2）除下列情况外，乙方应当对执行业务过程中知悉的甲方信息予以保密：①取得甲方的授权；②根据法律法规的规定，为法律诉讼准备文件或提供证据，以及向监管机构报告发现的违反法规行为；③接受行业协会和监管机构依法进行的质量检查；④监管机构对乙方进行行政处罚（包括监管机构处罚前的调查、听证）以及乙方对此提起行政复议。

第4条 审计收费

1、甲方所承担项目（课题）资金共计    万元。其中，中央财政资金为    万元，其他来源资金（包括地方财政资金、单位自筹和其他渠道）为    万元。

2、审计费用

（1）中央财政资金的审计费用：由国家卫生健康委科教司根据与乙方签署的《卫生健康领域国家科技计划项目（课题）财务验收审计协议书》的约定支付给乙方，按照      方式计算，费用为    万元。

（2）其他来源资金审计费用：由甲方支付给乙方，计算费率为    ‰，
费用为    万元；

付款方式及时间：_                             。
第5条 审计报告和审计报告的使用
1、乙方向甲方出具审计报告一式两份，同时向国家卫生健康委科教司出具报告两份；

2、甲方在提交或对外公布审计报告时，不得修改或删节乙方出具的审计报告；不得修改或删除重要的会计数据、重要的报表附注和所做的重要说明。

第6条 本约定书的有效时间
本约定书自签署之日起生效，并在双方履行完毕本约定书约定的所有义务后终止。

第7条 约定事项的变更
如果出现不可预见的情况，影响审计工作如期完成，或需要提前出具审计报告时，甲乙双方均可要求变更约定事项，但应及时通知对方，并由双方协商解决。

第8条 终止条款

1、如果根据乙方的职业道德及其他有关专业职责、适用的法律、法规或其他任何法定的要求，乙方认为已不适宜继续为甲方提供本约定书约定的审计服务时，乙方可以采取向甲方提出合理通知的方式终止履行本约定书。

2、在终止业务约定的情况下，乙方有权就其于本约定书终止之日前对约定的审计服务项目所做的工作收取合理的审计费用。

第9条 违约责任

甲乙双方按照《中华人民共和国合同法》的规定承担违约责任。

第10条 适用法律和争议解决

本约定书的所有方面均应适用中华人民共和国法律进行解释并受其约束。本约定书履行地为乙方出具审计报告所在地，因本约定书所引起的或与本约定书有关的任何纠纷或争议（包括关于本约定书条款的存在、效力或终止，或无效之后果），双方向有管辖权的人民法院提起诉讼。
第11条 双方对其他有关事项的约定
本约定书自双方法人代表或其授权代表签字签章之日起生效，一式叁份，双方各执一份，并报送一份至国家卫生健康委备案，具有同等法律效力。
甲方(签章)：                       乙方(签章)：
甲方代表(签字)：                   乙方代表(签字)：
                                             签约时间： ****年**月
共 4 页 第 1 页